ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Gabinete do Prdeuo
"Montenegro Cidade das Artes"

Ofício n.? 886/2015 - GP Montenegro, 17 de setembro de 2015.

Assunto: Resposta Pedido de Informação nO177/2015.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Ao c~mprimentá-Io, em atenção ao solicitado no Pedido de Informação
acima citado, informamos que dentro do nosso município temos 186 casas oriundas do
Programa de Subsídio Habitacional, distribuídas conforme segue, sendo que o critério
para a ocupação dessas foi o de residir em áreas de risco, área verde e/ou por ordem
judicial. Atualmente, não há imóveis fechados.

- 152 casas no Bairro Estação;

- 01 casa no Bairro Germano Henke;

- 33 casas no Bairro SENAI.

No que diz respeito às residências do Programa Minha Casa Minha Vida -
Residencial Cinco de Maio, informamos que lá residem 158 famílias. Hoje são dois
apartamentos fechados, aguardando liberação de contratado para contemplação das
famílias. Este processo de seleção foi através de sorteio, onde o Conselho Municipal de
Habitação esteve presente, juntamente com as famílias que estavam em áreas de risco.

Anexo ao exp·ediente, segue, em mídia (CD), as listagens solicitadas, bem
como Mapa com a indicação das casas demolidas.

A Sua Excelência o Senhor
Márcio Miguel Müller,
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores,
Montenegro, RS.

"Doe Ór!}ãos, Doe San!}ue: Saive Vidas"
Rua João Pessoa, 1363 - Cx. Postal, 59 - CEP 95780-000 - Montenegro/RS - Tel/Fax: (51) 3649-8200

E-mail: gabinete@montenegro.rs.gov.br